国家电力监管委员会长沙监管办公室

根据国家电力监管委员会《电力业务许可证管理规定》（第

9

号令）规定，截止到

2009

年

12

月

31

日，湖南省已有

215

家

装机容量

6000

千瓦及以上企业取得了《电力业务许可证（发电类）》，现予公告。

2009

年

12

月

29

日

关于湖南省总装机容量 6000 千瓦及以上已取得

《电力业务许可证（发电类）》企业的公告

序

号

许可证

编号

企 业 名 称

装机容

量（千瓦）

1 1252306-00128

湖南湘潭发电有限责任公司（湘潭电厂）

1900000

2 1252306-00097

株洲华银火力发电有限公司（株洲电厂）

870000

3 1252307-00192

大唐石门发电有限责任公司 （石门电厂

1

号机组

和

2

号机组）

600000

4 1252306-00122

大唐耒阳发电厂（耒阳电厂）

1020000

5 1252307-00347

大唐衡阳发电股份有限公司（衡阳电厂）

21900

6 1152306-00089

华能湖南岳阳发电有限责任公司（岳阳电厂）

1325000

7 1352308-00457

湖南华电长沙发电有限公司（长沙电厂）

1200000

8 1352306-00011

湖南华电石门发电有限公司 （石门电厂

3

号机组

和

4

号机组）

600000

9 1552307-00318

湖南省五强溪水力发电厂

1200000

10 1552307-00337

五凌电力有限公司碗米坡水电厂

240000

11 1552307-00338

五凌电力有限公司凌津滩水电厂

270000

12 1552307-00339

五凌电力有限公司近尾洲水电厂

63000

13 1552307-00319

怀化沅江电力开发有限责任公司洪江水力发电厂

270000

14 1852309-00627

湖南省电力公司东江水力发电厂

555000

15 1852309-00628

湖南省电力公司柘溪水力发电厂

947500

16 1852309-00629

湖南省电力公司凤滩水力发电厂

800000

17 1552307-00395

湖南资江电力开发有限责任公司马迹塘水力发电厂

55500

18 1552307-00422

湖南资江电力开发有限责任公司东坪水力发电厂

54000

19 1552308-00500

湖南资江电力开发有限责任公司株溪口水力发电厂

74000

20 1252307-00359

湖南张家界水电开发有限责任公司鱼潭水力发电厂

24000

21 1252307-00360

湖南张家界水电开发有限责任公司贺龙水力发电厂

70000

22 1852307-00413

华润电力湖南有限公司（鲤鱼江电厂）

1200000

23 1852309-00626

华润电力（涟源）有限公司（涟源电厂）

600000

24 1852307-00441

湖南华润电力鲤鱼江有限公司

600000

25 1852307-00432

湖南澧水流域水利水电开发有限责任公司江垭水电站

300000

26 1852308-00499

湖南澧水流域水利水电开发有限责任公司皂市水电站

120000

27 1852309-00696

湖南澧水流域水利水电开发有限责任公司索溪分公司

2500

28 1852307-00433

湖南彩石水电开发有限公司（关门岩水电站）

33000

29 1852309-00617

中国石化集团资产经营管理有限公司巴陵分公司

73000

30 1052306-00023

浏阳市株树桥水电站

24000

31 1052308-00018

湖南省长沙矿业集团有限责任公司（自备电厂）

24000

32 1052307-00028

湖南湘江航运开发公司（空洲电站）

14000

33 1052306-00011

湖南省酒埠江水电站

9000

34 1052308-00007

株洲炎能科技开发有限公司（车坪电站、白石墩电

站、小横溪电站、进江源电站、凉山电站、白源电

站、打鸟坳水电站、双山里水电站、洪水江电站、淞

江电站、月形电站、青山电站）

16110

35 1052307-00012

炎陵县发电公司（水口电站）

15000

36 1052306-00019

茶陵县龙下灌区管理局

(

青年电站

) 13600

37 1052309-00210

茶陵县联冠水电开发有限公司（龙家山水电站）

12500

38 1052308-00026

炎陵华兴实业有限责任公司（新生电站）

12000

39 1052307-00026

炎陵县洋溪水电有限责任公司（洋溪电站）

7500

40 1052309-00156

炎陵县中大浙湘实业有限责任公司（小湾电站、木

湾水电站）

7400

41 1052308-00008

炎陵县景陵水电开发有限责任公司（红星桥水电站）

6600

42 1052307-00038

炎陵县中大深渡水电有限责任公司（深渡水电站）

6400

43 1052309-00211

茶陵县友存水电开发有限公司（和吕水电站）

6400

44 1052306-00040

湖南省水府庙水电站

37500

45 1052307-00002

湘潭市中兴热电有限公司（自备电厂）

7500

46 1052306-00041

湖南省双牌水电站

135000

47 1052308-00017

湖南德能湘江水电有限责任公司（湘江电站）

24000

48 1052308-00057

湖南湘能阳明山水电开发有限公司（长岭电站、何

家洞电站、低头江电站）

9000

49 1052307-00046

湖南省富华水电有限公司（富华水电站）

6400

50 1052309-00142

湖南省鸿鑫投资开发有限公司 （双牌麻江塘底电

站、双牌麻江一级电站、双牌麻江二级电站、双牌

麻江三级电站）

9700

51 1052307-00020

永州湘江纸业有限责任公司（自备电厂）

30000

52 1052306-00026

永州市涔天河水利水电管理局

(

涔天河电站

) 24500

53 1052307-00016

永州市正业水电有限公司（涔天河右岸电站）

15000

54 1052309-00057

永州侨海投资开发有限公司（四级水电站、三级水

电站）

11250

55 1052309-00224

永州恒立经贸投资有限公司（楠木源电站、两江口

电站、黄江源电站）

7600

56 1052306-00016

永州市五洲亭水力发电有限公司（五洲亭电站）

6400

57 1052309-00223

祁阳县阳光水电开发有限公司（晒北滩水电站）

35000

58 1052307-00061

祁阳县内下电站管理局

(

二级电站、一级电站、三

级电站

)

31700

59 1052308-00009

宁远县九疑山电站（九疑山电站）

7250

60 1052308-00053

宁远县楚文水电开发有限责任公司（荞麦花电站）

7000

61 1052308-00054

蓝山县水电有限责任公司 （蓝山县高塘坪一级电

站、蓝山县高塘坪二级电站、蓝山县军田电站、蓝

山县高塘坪三级电站、蓝山县滴水龙电站、蓝山县

群英电站、蓝山县立新电站、蓝山县城关电站）

23620

62 1052308-00065

江华麻江河流域水电开发有限公司（石良坪电站、

婆婆源电站、香草河电站、麻江源电站、打扳寮电

站、庙子口电站、欧菜坪电站、狮子头电站）

15390

63 1052308-00058

道县濂溪水电开发中心（坦里源电站、湘源电站、

韭菜岭电站、幸福洞电站、大江源电站、庆里源电

站、邓家湾电站、胡家源电站、花山岭电站）

13360

64 1052309-00019

江永县水利电力有限责任公司（古宅一级电站、源

口电站、古宅二级电站、七工岭电站、一字山电站、

朝阳电站）

12120

序

号

企 业 名 称

装机容

量（千瓦）

65

国电益阳发电有限公司（益阳电厂一期、益阳电厂

二期）

1860000

66

益阳石煤发电综合利用试验厂（自备电厂）

12000

67

益阳柘溪宝安电力开发有限责任公司（宝安电站）

6400

68

沅江纸业有限责任公司（自备电厂）

24000

69

广水桃江水电开发有限公司（修山水电站）

13000

70

湖南省永顺县电力公司（海螺电站、马鞍山电站、

洞潭电站、澧南电站、永顺电站）

20510

71

湖南省泸溪县水电公司 （甘溪桥水电站、 垌底电

站、洞口电站、小坡流电站）

17420

72

湖南省保靖县双溶滩水利水电站（双溶滩电站）

8000

73

湖南省保靖县狮子桥水利水电站（狮子桥电站）

9600

74

湖南省凤凰县猫儿口水力发电站（猫儿口电站）

7500

75

花垣县塔里电站

13860

76

花垣县下寨河电站

10000

77

龙山湘能电力开发有限公司（中寨水电站）

12500

78

龙山县乌鸦河水电站有限责任公司（乌鸦河水电站）

10000

79

吉首河溪水电管理站（河溪电站）

9600

80

凤凰县长潭岗水力发电站（长潭岗电站）

8000

81

古丈县白溪关水电站（白溪关电站）

6050

82

湖南兆恒水电有限公司（兆恒电站）

50000

83

湖南中加国际水电有限公司（中加电站）

20000

84

常德滟州水电产业有限公司（滟州电站）

30300

85

湖南三江电力有限责任公司（三江口水电站）

30000

86

湖南天能水电科技有限公司

(

五强溪保安电站

) 15000

87

湖南理昂再生能源电力公司（澧县生物质发电厂）

15000

88

湖南省湘澧盐矿（自备电厂）

12000

89

湖南省石门县环能煤矸石发电有限公司（自备电厂）

12000

90

湖南新澧化工有限公司

(

热电厂

) 10000

91

常德市桃源县黄石水库管理处（黄石水电站）

6650

92

湖南雪丽造纸有限公司

(

自备电厂

) 6000

93

常德渫水水电开发有限公司（渫水电站）

10150

94

澧县乔家河电力有限公司（澧县艳洲水电站）

20000

95

桃源县竹园发电有限责任公司（竹园水电站）

16000

96

石门张家渡水电有限公司（所街水电站）

15000

97

石门博源水电开发有限责任公司 （金家沟水电站）

15000

98

澧县王家厂水库管理处（王家厂电站）

10080

99

临澧县华润热电有限公司（太平热电厂）

6000

100

湖南省大源渡航电枢纽管理处（大源渡电站）

120000

101

湖南省白沙能源股份有限公司（自备电厂、湘永电厂）

60000

102

湖南潇湘综合开发有限公司（潇湘水电站）

39000

103

湖南省欧阳海水电站

36000

104

湖南省湘衡盐矿（自备电厂）

10000

105

湖南中洲科技有限公司（大源渡电站

0

号机组）

10000

106

湖南潇湘水利电力有限责任公司（两岔河水电站）

6000

107

衡阳新华化工冶金总公司（自备电厂）

9000

108

衡阳市银丰电力有限公司（银丰电站）

6290

109

遥田水电站

50000

110

耒阳市耒中水电站有限公司（耒中水电站）

40500

111

衡东县甘溪水轮泵水电站（甘溪电站）

13004

112

衡东县洋塘水轮泵水电站（洋塘电站）

10008

113

衡东县荣桓水电站（荣桓电站）

10000

114

广东韶能集团股份有限公司（上堡水电厂）

9400

115

湖南湘能电力股份有限公司（沙田水电站）

180000

116

湖南润海电力有限公司

(

润海电站

) 30000

117

湖南省郴州市莽山国有林业管理局（莽山电站）

17520

118

湖南省资兴焦电股份有限公司（热电厂）

12000

119

郴州华明综合利用发电有限公司（自备电厂）

36000

120

郴州市苏仙区翠江水力发电厂有限公司（翠江电站）

27900

许可证

编号

1052308-00015

1052307-00024

1052308-00032

1052309-00056

1052306-00029

1052306-00035

1052307-00010

1052306-00014

1052306-00036

1052308-00052

1052308-00047

1052308-00048

1052308-00025

1052307-00060

1052307-00066

1052308-00051

1052308-00055

1052308-00006

1052306-00017

1052306-00045

1052306-00039

1052306-00021

1052309-00086

1052306-00010

1052306-00020

1052306-00004

1052306-00009

1052306-00005

1052306-00008

1052308-00071

1052307-00009

1052306-00001

1052309-00047

1052307-00027

1052306-00006

1052307-00015

1052307-00058

1052307-00014

1052306-00044

1052308-00049

1052309-00209

1052308-00056

1052308-00028

1052307-00040

1052308-00044

1052308-00045

1052307-00048

1052307-00049

1052307-00047

1052308-00050

1052307-00076

1052308-00121

1052307-00053

1052306-00012

1052308-00070

1052308-00068

121

郴州桥氮化工有限责任公司（自备电厂）

240001052308-00016

122 1052307-00020

郴州九节带水电有限公司九（节带水电站）

12600

123 1052307-00032

郴州市苏仙区高峰水电站（高峰电站）

8600

124 1052309-00001

汝城湘能水电开发有限公司 （沙田水电站

4

号机

组和

5

号机组）

40000

125 1052309-00110

汝城县渔仔口水电有限责任公司（渔仔口电站）

36000

126 1052309-00109

汝城县水电责任有限公司（满天星水电站）

30000

127 1052309-00045

汝城县老坡口电力有限公司（老坡口水电站）

24000

128 1052309-00049

汝城县宝沙水电有限责任公司（宝沙水电站）

12600

129 1052309-00048

汝城县万年桥水电有限责任公司（万年桥电站）

15000

130 1052309-00051

汝城县两江口电力有限责任公司（两江口水电站）

8000

131 1052309-00052

汝城县湘粤水电有限责任公司（扶竹洲水电站）

8000

132 1052307-00072

德能水电有限公司（永兴县一级水电站）

24000

133 1052307-00039

资兴市鲤鱼江水电有限公司（鲤鱼江水电站）

18000

134 1052307-00073

永兴县二级水电站有限责任公司（永兴县二级水电站）

18000

135 1052307-00023

资兴市浙江水电站（过船轮电站）

16000

136 1052307-00041

资兴市浙水电站（浙水电站）

6000

137 1052307-00006

桂东县石磨岭电业有限公司（石磨岭电站、淇水电站）

12300

138 1052307-00014

桂东县石壁山电业有限公司（石壁山水电站）

12000

139 1052309-00242

桂东县勒里电力有限公司 （平江里电站、 勒里电

站、杨岭电站）

8330

140 1052308-00012

南方水务有限公司（山河电站）

7500

141 1052307-00008

广东韶能集团股份有限公司（波水电站）

6900

序

号

许可证

编号

企 业 名 称

装机容

量（千瓦）

156 1052307-00022

张家界葛洲坝水电开发有限公司（木龙滩电站

)

15000

157 1052307-00018

慈利县赵家垭抽水蓄能电站

14140

158 1052309-00129

桑植县中源水力发电厂（九肖河二级电站、九肖

河一级电站）

8400

159 1052309-00131

桑植县康鸿水电开发有限公司 （迷水河二级电

站、迷水河一级电站）

7000

160 1052306-00024

桑植县八斗溪水轮泵电站

6650

161 1052308-00022

桑植金藏水力发电厂（金滩电站、银泽电站）

24460

162 1052309-00130

桑植县湘移开发有限公司（楠木坪水电站）

6000

163 1052309-00132

桑植县三河口水电有限责任公司（三河口一级电

站、三河口三级电站、三河口二级电站）

6200

164 1052308-00061

湖南湘投铜湾水利水电开发有限责任公司

(

铜湾

水电站

)

180000

165 1052309-00044

湖南骏泰浆纸有限责任公司

(

生物质电厂

) 70000

166 1052309-00017

湖南辰溪清水塘水电开发有限责任公司（清水塘电站）

96000

167 1052306-00042

湖南芷江蟒塘溪水利水电开发有限责任公司

(

蟒

塘溪电站

)

60000

168 1052308-00067

湖南湘投沅陵高滩发电有限责任公司（高滩电站）

57000

169 1052308-00062

湖南凤滩发电有限责任公司（凤滩保安电站）

25000

170 1052306-00030

湖南湘能会同水电开发有限责任公司（朗江水电站）

22500

171 1052308-00023

湖南省洪江市螺丝塘水力发电站（螺丝塘电站）

19800

172 1052307-00065

湖南省溆浦县刘家坪水电站

16500

173 1052307-00068

湖南省洪江市正龙水电有限责任公司（玉龙岩水

电站）

12600

174 1052309-00173

湖南金大地材料股份有限公司（余热发电机组）

10000

175 1052308-00029

湖南省溆浦县芹江水电站

7200

176 1052306-00037

怀化电力集团靖州水酿塘发电有限公司（酿塘电站）

15000

177 1052307-00064

怀化鱼米滩水电有限责任公司（鱼米滩水电站）

12600

178 1052309-00141

怀化市宇隆水电发展有限公司（三角滩水电站）

15000

179 1052306-00038

怀化恒光会同长田水电有限责任公司（长田水电站）

7500

180 1052307-00007

怀化市红岩水电站

7050

181 1052309-00200

辰溪大洑潭水电有限公司（大洑潭水电站）

200000

182 1052309-00140

芷江正和水电开发有限公司（长泥坪水电站）

20000

183 1052309-00155

芷江和平水电有限责任公司（七里桥水电站）

13500

184 1052307-00054

中方县牌楼水电有限责任公司（牌楼电站）

18900

185 1052307-00037

会同县三益水电开发有限公司（若水电站）

15000

186 1052309-00050

会同县高涌洞水电开发有限公司（高涌洞水电站）

8800

187 1052307-00045

麻阳恒源电力发展有限公司（锦和水电站

) 14400

188 1052309-00108

麻阳恒源电力马颈坳发电有限公司（马颈坳电站）

8750

189 1052307-00067

溆浦银珍发电有限公司（银珍电站）

12600

190 1052307-00005

沅陵县岩屋潭水电站

11600

191 1052307-00075

通道县晒口水库水电站

10000

192 1052308-00002

新晃侗族自治县狮子岩水电站

9600

193 1052309-00201

新晃新村水电站有限公司（新村水电站）

7400

194 1052309-00202

新晃侗族自治县鱼市水电站

6000

195 1052307-00057

洪江区渔梁湾水电有限公司（渔梁湾电站）

8000

196 1052308-00030

洪江市荣光电站

6400

197 1052308-00064

湖南巫水流域水利水电开发有限责任公司（白云电站）

54000

198 1052308-00063

新邵晒谷滩水电开发有限公司（晒谷滩水电站）

42000

199 1052308-00013

湖南新邵筱溪水电开发有限责任公司（筱溪水电站）

135000

200 1052307-00021

城步苗族自治县电力有限责任公司（沉江渡水电

站、宋溪江水电站、太阳升水电站、资源水电站、

永丰水电站）

36060

201 1052309-00272

城步苗族自治县诚信水电开发有限公司（尖口电

站、刀背冲水站）

6000

202 1052308-00069

湖南合力热电有限公司（热电厂）

30000

203 1052308-00020

绥宁县绿洲水电开发有限公司（河口电站）

20100

204 1052308-00024

绥宁县绿洲水电开发有限公司（界溪口电站）

16000

205 1052307-00001

绥宁县江口塘电站

12800

206 1052308-00021

洞口县茶路电站

20000

207 1052308-00142

洞口县浙湘水电开发有限公司 （双龙桥水电站、

双江桥水电站、荷包塘水电站）

7660

208 1052308-00122

湖南鸟儿巢水电站发电有限公司（鸟儿巢电站）

20000

209 1052306-00031

新宁县堡口水利水电枢纽工程管理站（堡口电站）

12000

210 1052307-00050

新宁县新源水电开发公司（大兴水电站）

7000

211 1052307-00004

邵阳联运水电有限公司（渣滩电站）

12000

212 1052309-00034

邵阳市凯亿芋子塘电站发展有限公司（芋子塘电站）

9600

213 1052308-00031

邵阳市六都寨灌区管理局六都寨水库 （二级电

站、一级电站、屺石电站）

7800

214 1052307-00029

中国石化集团巴陵石油化工有限责任公司（热电厂）

97000

215 1052309-00018

岳阳市凯迪绿色能源开发有限公司

(

生物质电厂

) 12000

155 1052306-00027

张家界市土木溪水电开发有限公司（土木溪电站）

15600

154 1052309-00033

湖南张家界茶林河电力有限责任公司（茶林河电站）

36000

153 1052307-00071

湖南湘能张家界电力开发有限公司（茶庵水电站）

7500

152 1052306-00043

湖南湘慈爱依斯水电有限公司

26200

151 1052308-00033

锡矿山闪星锑业有限责任公司（热电厂）

6000

150 1052308-00027

新化县盛和水电开发有限公司（双江口电站）

11400

149 1052309-00046

双峰海螺水泥有限公司（热电厂）

18000

148 1052308-00019

冷水江博虹环保能源开发有限公司（热电厂）

24000

147 1052308-00095

湖南省娄底科源矿业有限公司（热电厂）

6000

142 1052308-00004

宜章县电力有限责任公司（黄岑三级电站）

6000

143 1052309-00058

资兴市天源电力发展有限责任公司 （天源电站）

6000

144 1052309-00208

湖南博联水电开发有限公司（长潭河电站）

80000

145 1052308-00046

湖南省宜化化工有限责任公司（热电厂）

27000

146 1052306-00028

湖南安石星源发电有限公司（热电厂）

12000

２００9

年

12

月

29

日 星期二

5

公告